

Versicherung für Mobilgeräte Fair&Sicher Basis/ Fair&Sicher Premium

Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen: CARDIF Allgemeine Versicherung, Niederlassung Österreich der
CARDIF Assurances Risques Divers (FN 166734y).

ACHTUNG: Hier finden Sie nur die wichtigsten Information zu diesem Produkt. Die vollständigen vorvertraglichen und vertraglichen Informationen finden Sie im Antrag und den **Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB)** sowie in den ergänzenden gesetzlichen Bestimmungen. Die Allgemeinen Versicherungsbedingungen finden Sie auf www.squaretrade.at.

Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Diese Versicherung beruht auf einem Einzelversicherungsvertrag.



Was ist versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz erstreckt sich ausschließlich auf Mobilgeräte, die Sie von T-Mobile Austria erworben haben
- ✓ Versicherungsschutz besteht je nach gewähltem Paket, Basis oder Premium, für:
Basis:
 - ✓ plötzlich eintretende und unvorhersehbare Beschädigung und Zerstörung des Mobilgeräts (Sachschäden der Hardware einschließlich Akkus sowie dauerhaft mit dem Mobilgerät verbundene Komponenten wie z.B. Lautsprecher, Display).
 - ✓ durch unbefugtes Benutzen entstandene Gebühreneinheiten (Verbindungsentgelte sowie Downloadvolumina), bis zu einer max. Versicherungssumme in Höhe von EUR 2.000,- pro Schadensfall, sofern Ihr Mobilgerät abhandengekommen ist.

Premium:

- ✓ Versicherungsschutz gemäß Paket Basis sowie
- ✓ Versicherungsschutz für Mobilgeräte, die durch Raub, Diebstahl oder Einbruchdiebstahl abhandengekommen sind.
- ✓ Die Versicherungsleistung besteht entweder aus dem Austausch/Ersatz des Mobilgeräts oder der Reparatur bei einem von uns bekanntgegebenen lokalen Partner.
- ✓ Selbstbehalt abhängig vom Gerätepreis.



Was ist nicht versichert?

- ✗ Haftpflichtschäden;
- ✗ vorsätzliche oder grob fahrlässige Handlung(en) oder Unterlassung(en);
- ✗ fehlerhafte Bedienung;
- ✗ fehlerhafte Software (z.B. Betriebssysteme, Firmware, Treiber, Programme, Datenspeicher), durch Computerviren, Programmierungsfehler oder Ähnliches;
- ✗ nicht fachgerechtes Einbauen, durch unsachgemäße Reparatur/Eingriffe durch Sie bzw. durch nicht vom Versicherer autorisierte Dritte;
- ✗ (dauernde) Einflüsse des Betriebs (z.B. durch normale Abnutzung/Verschleiß);
- ✗ Schäden, die durch Zubehör verursacht wurden, welches nicht durch den Hersteller genehmigt wurde;



Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Der Versicherungsschutz gilt subsidiär; eine Deckung wird gewährt, sofern nicht aus einer anderen Versicherung eine Leistung erbracht wird.
- ! Erfolgreiche Geltendmachung von maximal zwei Ansprüchen innerhalb von zwölf aufeinanderfolgenden Monaten.



Wo bin ich versichert?

✓ Der Versicherungsschutz für versicherte Mobilgeräte besteht weltweit.



Welche Verpflichtungen habe ich?

Im Schadensfall:

- ist der Eintritt eines Versicherungsfalles unverzüglich anzuzeigen;
- ist nach Möglichkeit für die Abwendung oder Minderung des Schadens zu sorgen;
- sind auf Verlangen des Versicherers alle erforderlichen Nachweise zu erbringen und den Aufforderungen nachzukommen, die zur Schadensfallfeststellung notwendig sind.



Wann und wie zahle ich?

Die Prämie ist grundsätzlich monatlich, fristgerecht im Vorhinein zu bezahlen. In der Polizza finden Sie Informationen darüber, für welchen Zeitraum und in welcher Höhe die Prämie zur Erlangung und Aufrechterhaltung des Versicherungsschutzes gezahlt werden muss.



Wann beginnt und endet die Deckung?

Der Versicherungsvertrag beginnt mit Abschluss desselben und Erhalt des Mobilgerätes, jedoch spätestens mit Registrierung des Mobilgerätes und endet exakt nach Ablauf von 60 Monaten.



Wie kann ich den Vertrag kündigen?

Die Kündigung des Versicherungsvertrages ist jederzeit zum jeweiligen Fälligkeitstag möglich.